

嘉事堂药业股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及监事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示:本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

人民币单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	14,263,104,255.44	10,971,576,557.67	30
营业利润	625,516,207.42	545,288,833.57	14.71
利润总额	628,509,786.19	552,243,047.09	13.81
归属于上市公司股东的净利润	262,312,259.10	223,099,559.71	17.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	267,321,191.64	220,545,354.43	21.21
基本每股收益(元)	1.05	0.89	17.58
加权平均净资产收益率	12.53	11.94	0.59
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	9,271,016,795.35	7,379,553,031.06	25.63
归属于上市公司股东的所有者权益	2,205,880,122.53	1,981,144,615.97	11.34
股本	250,526,315.00	250,526,315.00	
归属于上市公司股东每股净资产(元)	8.8	7.91	11.34

注:上述数据以公司合并报表数据填列;上述基本每股收益“上年同期”数

据是以资本公积金转增股本后的股数重新计算。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

报告期内，公司经营情况正常，财务状况稳定，没有其他对财务数据指标产生重大影响的事项。

1、报告期内公司实现营业总收入1,426,310.43万元，较上年同期增长30%；实现归属上市公司股东的净利润为26,231.23万元，较上年同期增长17.58%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为26,732.12万元，较上年同期增长21.21%。

2、报告期内公司资产总额增长25.63%，归属于上市公司股东的所有者权益增长11.34%。

上表中增减变动幅度达30%以上的项目说明：

2017年公司实现营业收入1,426,310.43万元，较上年同期1,097,157.66万元增加329,152.77万元，同比增长30%。公司营业收入增长的主要原因是2017年北京市公立医院实行阳光采购，公司药品批发业务快速增长；同时公司进一步强化医疗器械销售，使公司整体批发业务稳步增长，在销售规模扩大的同时，营业利润及利润总额较快增长。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的2017年度归属于上市公司股东的净利润与公司2017年第三季度报告中披露的净利润预计变动范围不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。
- 3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

嘉事堂药业股份有限公司

董事会

2018年2月23日